SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 116, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os Pareceres exarados pela Comissão de Legislação e Normas e a decisão
“Ad Referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em 04/09/2015, resolve divulgar que
os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 009, de 05 de fevereiro de 2015,
publicado no DOU de 06 de fevereiro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 086, de 07 de julho de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 09 de julho de 2015.

Processo N. 23081.000470/2015-19
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Clínica Médica/CCS
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Gastroenterologia

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Priscila Pollo Flores 8,18 1º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 057, de 23 de abril de 2015,
publicado no DOU de 27 de abril de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 095, de 27 de julho de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 31 de julho de 2015.

Processo N. 23081.006121/2015-01
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo/Adequação Ambiental

Candidato(s) classificado(s)     Nota final       Classificação
Mineia Johann Scherer       8,25       1º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no DOU,
conforme legislação vigente.

                                                                  Paulo Afonso Burmann
                                                                  Reitor